« sive alia ecclesiastica Sacramenta, aut unum ex illis
 « ministrent, praevia Episcopi licentia et approbatione,
 « sive quoquo modo in dictae curae exercitio, aut in
 « eorumdem Sacramentorum, vel alicuius ex illis ad-
 « ministratione de facto, absque ulla auctoritate se in-
 « gerant, in his, quae eiusmodi curam, seu administra-
 « tionem concernunt, omnimode iurisdictioni, visitationi
 « et correctioni dioecēsani Episcopi, tamquam Sedis
 « Apostolicae delegati, plene in omnibus subiiciantur ».

4. Hac controversia per Constitutionem Gregorianam e medio sublata, non ideo ab aliis quaestionibus et litibus circa idem rerum genus promovendis cessatum fuit, pluraque dubia tam in Congregationibus S. R. E. Cardinalium, quam in auditorio Rotae frequenter agitata et resoluta fuerunt circa peculiarium quorundam actuum naturam, an scilicet iidem censendi essent ad animarum curam, seu ad Sacramentorum administrationem pertinere; et consequenter, an Episcopus in visitandis Regularium ecclesiis, quibus imminet animarum cura personarum saecularium, posset, nec ne, suam circa huiusmodi actus iurisdictionem exercere, tum etiam, an hoc aut illud monasterium dici posset ordinaria et principalis sedes Abbatis generalis, seu Capituli Ordinis, ideoque ecclesia huiusmodi monasterio adnexa, quamvis parochialis foret, Episcopo in visitatione subiecta non esset. Cum igitur resolutiones in praedictis Curiae Nostrae tribunalibus circa huius generis quaestiones identidem captas, earumque rationes et fundamenta diligenter et considerate perpenderit, consilium quoque et sententiam audierimus aliquot ex venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, aliorumque virorum in iuris canonici scientia praestantium; nonnulla super his de Aposto-

licae potestatis plenitudine decernere deliberavimus, ac praesenti Nostra Constitutione inviolabilem quandam normam praefinire, qua posita, omnes de cetero lites et controversiae praedictis de rebus, si fieri possit, penitus eliminentur, atque omnia submoveantur obstacula, quae debitam decretorum Sacri Tridentini Concilii executionem in re tam gravis momenti impedire aut retardare hactenus consueverunt.

5. Optimo sane consilio ab Episcopis pastorem visitationem aggredientibus praemitti solent in singula dioecesis loca aliqui sacerdotes missionarii, qui ante ipsorum adventum praedicationibus verbi Dei et administratione Sacramentorum Poenitentiae et Eucharistiae spirituales populorum profectum et animarum salutem, qui potissimus est pastoralis visitationis scopus, studeant promovere. Inventi sunt autem ex iis Regularibus, quorum ecclesiis incumbit parochialis saecularium cura, qui in dubium revocarent, an huiusmodi missionarios, sive saeculares sive alterius Instituti vel Ordinis Regulares, ab Episcopo missos tamquam visitationis suae praenuntios, in propriis ecclesiis et domibus ad exercenda munera eisdem commissa admittere et recipere ipsi tenerentur. Quod dubium, quum in Congregatione S. R. E. Cardinalium Negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita examinatum fuisset sub die 31 Augusti anni 1668, affirmative resolutum fuit; ut scilicet praedicti missionarii etiam a regularibus parochis seu curatis libenter excipi debeant, omnibusque rebus iuvare, quibus ad iniunctum sibi onus adimplendum opus illis esse contigerit. Quod Nos quoque probamus, et auctoritate Apostolica confirmamus, atque in posterum (quoties id opus esse prudenti Episcopi arbitrio iudicatum fuerit)